
 

 

Projekt „Sběrný dvůr Horní Podluží“ 

 

V roce 2016 je v Horním Podluží realizován projekt vybudování sběrného dvora. 

Projekt se realizuje v Horním Podluží, na pozemcích p. č. 489/1 a 216/2 k. ú. Horní 

Podluží. Aktivitami projektu jsou: vybudování tří přístřešků a zpevněné plochy, které 

budou společně sloužit jako sběrný dvůr pro obyvatele Horního Podluží i obyvatele 

okolních obcí a dále propagace nového sběrného dvora. Zpevněná plocha ze 

zámkové dlažby o ploše cca 708 m2 bude sloužit jako manipulační plocha sběrného 

dvora pro vozidla a příjezd ke sběrnému dvoru z veřejné komunikace. 

Cílem projektu je rozšířit v Horním Podluží a celé spádové oblasti způsoby nakládání 

s odpady, které využívají odpad jako zdroj druhotných surovin, podpořit nakládání s 

odpady, které vede ke zvýšení ekonomické hodnoty odpadu a podpořit oddělený 

sběr odpadů. 

Vybudovaný sběrný dvůr zajistí:  

- zvýšení kapacity pro shromažďování, sběr a separaci odpadů v souvislosti s 

rostoucím trendem produkovaného množství odpadů ve spádové oblasti; 

- zvýšení míry recyklace odpadů; 

- rozšíření druhové skladby tříděného odpadu; 

- snížení množství sládkovaného biologicky rozložitelného odpadu (BRO); 

- snížení množství drobných černých skládek BRO ze zahrad; 

- snížení nákladů na skládkování či jinou likvidaci.   

Sběrný dvůr umožní odkládání přebytečného odpadu, který se nevejde do pytlů nebo 

jej občané nechtějí skladovat doma do příštího termínu svozu odpadů. Také usnadní 

třídění dalších druhů odpadu v současné době převážně končícího na skládce, jako 

např. pneumatik, oděvu, textilního materiálu, kompozitních obalů, kovů, 

elektrozařízení, stavební sutě a biologicky rozložitelného odpadu. 

 

Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií, Fondem 

soudržnosti/Evropským fondem pro regionální rozvoj v rámci Operačního 

programu Životní prostředí. 


